
APROBACION DE INICIO Y TRAMITACION DE EXPEDIENTE DE CONTRATACION

 

Número de expediente: 276/2024

Asunto del expediente: 
Suministro de un vehículo tipo furgón para el Parque Tecnológico de 
Fuerteventura

Área proponente: Mantenimiento
 

Datos básicos del contrato que se pretende adjudicar:

Objeto del contrato: Contrato  de  suministro  de  vehículo  tipo  furgón  para  el  área  de 
mantenimiento del Parque Tecnológico de Fuerteventura

Procedimiento: Abierto

Tramitación: Ordinaria

Tipo de contrato: Suministros

Subtipo Adquisición

Clasificación CPV: 34144900-7

Acepta renovación: No

Revisión de 
precios / fórmula:

No

Acepta variantes: No

Presupuesto base 
de licitación (con 
IGIC):

28.890 €

Valor estimado del 
contrato (sin IGIC)

27.000 €

Fecha de inicio: 01/11/2024

Fecha fin de 
ejecución:

08/01/2025

Duración de 
ejecución:

3 meses

Duración máxima: 90 días

Garantía 
provisional:

No

Garantía definitiva: No

Garantía 
complementaria:

No

Vista la propuesta de contratación, las características básicas del contrato, la memoria justificativa,  
el Pliego de Prescripciones Técnicas y el resto de documentación anexa incorporada al expediente, 
considerando la idoneidad de su contenido y el  objeto del  mismo para satisfacer  la  necesidad 
de transportar útiles y materiales por parte del personal del Parque Tecnológico de Fuerteventura, 
justificada en que debido a la realización de los diferentes trabajos que desarrolla el personal del 
servicio de mantenimiento  del  Parque Tecnológico  de Fuerteventura  y dada la extensión de la 
superficie  del  mismo  se  hace  necesario  contar  con  un  vehículo  que  permita  transportar 
herramientas, objetos, repuestos, etc.;

En calidad  de  Órgano  de  Contratación,  en  virtud  de  lo  establecido  en  la Ley  9/2017  de  8  de 
noviembre, de Contratos del  Sector  Público,  por la que se transponen al  ordenamiento jurídico 
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de 
febrero  de  2014  (en  adelante  LCSP)  y en  las  Normas  Internas  de  Contratación  de  Parque 
Tecnológico de Fuerteventura SA MP, aprobadas por el Consejo de Administración, RESUELVO:

1º) Aprobar el inicio y tramitación del expediente de contratación del Suministros de Contrato de 
suministro  de  vehículo  tipo  furgón  para  el  área  de  mantenimiento  del  Parque  Tecnológico  de 
Fuerteventura y  la  adjudicación  del  contrato  por  procedimiento  Abierto Simplificado  Sumario 
(art.159.6 de la LCSP) con tramitación Ordinaria.

2º) Que la contratación propuesta está debidamente justificada y se ha acreditado que es la más 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
P4

LA
AQ

T4
N

ED
C

W
A3

N
C

ET
G

M
ZF

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

tfu
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



idónea y eficiente para la entidad.

3º) Incorporar al expediente la Memoria Justificativa, el Pliego de Prescripciones Técnicas y demás 
documentación anexa elaborada por el proponente de la contratación.

4º) Solicitar al Responsable del Área Económico-Financiera y de Contratación que compruebe la 
existencia de disponibilidad presupuestaria para la celebración del contrato y, en su caso, a la vista  
de la  Memoria  Justificativa,  el  Cuadro  de Características  propuesto,  el  Pliego de Prescripciones 
Técnicas y demás documentación anexa incorporada al expediente, redacte el Pliego de Cláusulas 
Reguladoras Particulares con el correspondiente Cuadro de Características que regirá el contrato y 
el proceso de adjudicación,  así como el Documento Europeo Único de Contratación (DEUC) que 
corresponda.

5º)  Que,  una  vez  elaborados  los  documentos  anteriores,  el Responsable  del  Área  Económico-
Financiera y de Contratación los remita a este Órgano de Contratación para su aprobación.

 

Documento firmado electrónicamente

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
P4

LA
AQ

T4
N

ED
C

W
A3

N
C

ET
G

M
ZF

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

tfu
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Sociedad Parque Tecnológico de Fuerteventura SA
	2024-10-11T11:49:23+0200
	Puerto del Rosario
	EDUARDO PEREIRA GONZALEZ - 34945912B (FIRMA)
	Lo acepto




